Ad

Ad pag. 108. med.

I. G. Rosenmüller scholia in N. T. tom. I. in euangelium Matthaei elaboratierem et multis partibus locupletiorem edidit *I. H. Tauberus*. Hafniae 1790. m. 8. — tomii II. part. I. in euangel. Marci et Lucae, ib. 1791. — tom. II. part. II. in euangel. Ioannis usque ad cap. VIII. elaboratiorem et multis partibus locupletiorem, — reliqua parte ad exemplar edit. III. in Germania emissae ad verbum expressa 1791. — tom. III. continens acta apostolor. auctior et emendatior editus, secundum edit. III. auctoris. 1791. — tom. IV. continens Pauli epp. ad Romanos — Ephesios, auctior. 1791. — tom. V. continens Pauli epp. ad Philipp. etc. usque ad apocalypsin Ioannis, auctior. ib. 1791. v. *Doederlein* theolog. Iourn. tomii VI. p. 49^a. sqq. — *Cel. Rosenmüller* in praef. ad quintam suorum scholiorum editionem, part. I. Noribergae, 1801. 8. aperte cum laudat doctrinam ac diligentiam Tauberi, philol. Prof. et scholae Roeskildensis in Dania Rectoris, tum dicit, quid sibi displiceat. — Hypomnemata in N. T. quibus graecitas eius explicatur et scholiis, quae ex scriptis recentiorum quorundam magni nominis philologorum, praesertim — Ernesti excerpta sunt, illustrantur: edita a *Christ. Gottfr. Küttnero*. Lips. 1780. mai. 8. — Scholia in N. T. post Rosenmüllерum et Küttnerum, spicileg. I. auctore *Io. Ge. Schellenberg*. Lipsiae 1785. 8. Critice ac grammaticae plura N. T. loca pertractantur in libro

in scripto: *Caroli Frider. Krumbholzii*, V. D. Min. Weid. Varisc. Opera subsecutae seu animaduerit. sacrae in loca quaedam noui foederis selecta. Acc. dissertationcula ad I. Reg. cap. XVII. &c. sqq., quae Eliae quondam non sine miraculo cibos ministrasse coruos aduersus eum Christoph. Aug. Heumannum defenditur. Norimbergae. 1737. 8.

Ad pag. 109. lin. 2.

Wackfieldii vestigia pressit, cum comparando loca Scripturae S. cum profanis anctoribus, tum aeque audacter neque vero semper feliciter tentando loca librorum facrorum, Weston in: Conjectures, with short comments and illustrations of various Passages in the new Testament, particularly in the Gospel of St. Matthew. Londin. 1795. 4.

Weber den Gebrauch der griechischen Profanbiblenten zur Erläuterung des N. T. von M. Carl Viktor Hauff, Prof. und Prediger im Kloster Bebenhausen. Lips. 1796. mai. 8. Agit de lingua N. T. et de proprietatibus singulorum diuinorum auctorum; tum de usu profanorum auctorum ad N. T. illustrationem: idem recenset ordine quodam eos, qui N. T. ex profanis illustrarunt auctoribus et scripsere obseruationes; de controvrsia inter puristas, quos vocant, eorumque aduersarios, nec non de illorum usu atque erroribus.

Philologisch - kritischer vnd historischer Kommentar ueber das neue Testament, in welchem

welchem der griechische Text, nach einer Recognition der Varianten, Interpunctionen vnd Abschnitte durch Einleitungen, Inhaltsanzeigten vnd ununterbrochene Scholien, als Grundlage der Geschichte des Vrchristenthums bearbeitet ist von Henr. Eberhard Gottlob Paulus. (tum theologo Ienenfi, nunc Wurzburgensi) Erster Theil. Der drey ersten Euangelien erste Hälfte. Lubec. 1800. mai. 8. — Edit. secunda emendatior et auctior, ib. 1804. — Zweyter Theil, der drey ersten Euangelisten 2te Hälfte bis zur Leidensgeschichte. ib. 1804. Opus id valde laudatur a Bellermanno in ephem. litt. Erfurt. a. 1800. nr. 15. Copiolius recensetur, adspersis variis obleruatt. in quibus etiam interdum, modeste eruditique refutatur Paulus, in A. L. Z. nr. 117 et 118. et a. 1804. nr. 157. et 158. add. Erlang. Litterat. Zeit. a. 1801. nr. 42. atque libr. Kritik des P. Commentars ueber das N. T. von D. Paulus. Ienae, 1804. 8. Praeterea vero confer censuram in Ien. A. L. Z. 1805. n. 1 — 3.

De Adagiis N. T. adhuc pauca licet adiungere. — Andreeae Schotti Adagialia sacra N. T. graeco-latina. Antwerp. ex offic. Plantin. 1629. mai. 4. Sed summi plagii adculatur Schottus a M. Lange in: Hamburg. vermischt Biblioth. tom. I. part. 2. p. 253 sqq. Istum enim, ostendit, ita compilasse M. Joach. Zehneri Adagia sacra, sive proverbia scripturae ex vniuerso bibliorum codice in V. centurias congregata, et ill. gymnasio Schleusingensi publice explicata, Lipsi. 1601. ut vel Zehnerum

nerum ad verbū exscriberet, vel eius adnotat. redigeret in compendium, vel, si loca, ex aliis scriptoribus citata, in alio poneret ordine, nullum nouum adderet locum, nisi vt pro Lutheri locis, alind quoddam subsitueret, in adagiis quibusdam, a Zehnero autem non memoratis, vel erraret, vel probabiliter ex alio fonte hauriret. — *Io. Vorstü de Adagiis N. T. diatriba. Colon. Brandenb. 1670.*
 4. — De repetita illius editione cura *Fischeri* v. notam * ad pag. 68. *Introduct. II. 2.*

Ad pag. 110. lin. 25.

Fischerus scripsit XXXIII. prolusiones de vitiis lexicorum N. T. Lipsiae 1772—1790.
 4. — quae postea ab eo iunctim sunt editae: *Io. Frid. Fischeri* prolusiones de vitiis lexicorum N. T. separatim antea, nunc coniunctim editae, multis partibus auctae multisque in locis emendatae. Lipsiae, 1791. mai. 8.

Ad pag. III. lin. 8.

Corr. philologici. — Addantur: M. Mart. Caspari Wolfburgi obseruatt. sacrae in N. T. seu annotationes theologico-criticae in voces plerasque N. T. ordine alphabeticō, et dicta praecipua tam veteris quam noni foederis, editae ex occasione vberius supplendi *sacram criticam Eduardi Leigh*, vbi 1) variae vocum significationes tam ex vers. LXX. intpp. quam N. T. exhibentur; 2) versiones quam plurimae corriguntur; 3) praecipua dicta dilu-